Приложение № 2
к Положению о порядке предоставления в 2022 году субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социальных предпринимателей на компенсацию части затрат на обучение сотрудников, проведение ремонтных и строительных работ помещений и инженерных сетей, приобретение и модернизацию основных средств, используемых для оказания социальных услуг

Договор № _____

о предоставлении субсидии

г. Новоуральск

               «___» __________ 2022 год

Фонд «Новоуральский центр развития предпринимательства», именуемый в дальнейшем Фонд, в лице ____________________________, действующего на основании _________, и ____________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем Получатель субсидии, в лице ___________________________, действующего на основании _______________, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Предмет Договора

1. По настоящему Договору Фонд обеспечивает безвозмездное и безвозвратное перечисление средств субсидии в целях возмещения части произведенных затрат на обучение сотрудников, проведение ремонтных и строительных работ помещений и инженерных сетей, приобретение и модернизацию основных средств, используемых для оказания социальных услуг (далее – субсидии), в соответствии с Положением о порядке предоставления в 2022 году субсидий на компенсацию субъектам малого и среднего предпринимательства, имеющим статус социальных предпринимателей части затрат на  обучение сотрудников, проведение ремонтных и строительных работ помещений и инженерных сетей, приобретение и модернизацию основных средств, используемых для оказания социальных услуг (далее – Положение) и протоколом Комиссии по предоставлению муниципальной (государственной) финансовой поддержки  Фондом «Новоуральский центр развития предпринимательства» от ________________ №____ , а Получатель субсидии обязуется выполнить все условия, предусмотренные Положением и настоящим Договором.

2. Субсидия предоставляется при соблюдении условий, указанных в пункте 10 Положения.
3. Получатель субсидии дает свое согласие на осуществление Главным распорядителем и органом муниципального финансового контроля проверок (мониторинга) соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных Фонду НЦРП соглашением на финансовое обеспечение деятельности в целях реализации мероприятий муниципальной программы, направленной на развитие малого и среднего предпринимательства в Новоуральском городском округе.
Права и обязанности Сторон

4. Получатель субсидии обязан:

4.1. предоставить в Фонд документы, необходимые для получения субсидии в соответствии с Положением;

4.2. не позднее двух дней с момента предъявления требования Фонда предоставить документы и другую информацию, связанную с оказанием финансовой поддержки;

4.3. предоставлять Фонду отчетность о своей деятельности в сроки, определенные в п. 9 Положения по форме согласно Приложения №1 к настоящему Договору;

4.4. в случае невыполнения п. 4.3 настоящего договора Получатель субсидии обязан возвратить Фонду субсидию в полном объеме.

5. Получатель имеет право требовать от Фонда своевременного выполнения обязательств, предусмотренных п.6.3. Договора.
6. Фонд обязуется:

6.1. принять предоставленные Получателем субсидии документы, необходимые для получения субсидии, указанные в пункте 12 Положения, в соответствии с требованиями, указанными в пункте 13 Положения;

6.2. оказывать консультационную помощь по возникающим вопросам, связанным с реализацией настоящего Договора;

6.3. осуществить перечисление субсидии на расчётный счёт Получателя субсидии в течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
7. Фонд имеет право:

7.1. в любое время требовать от Получателя предоставления сведений, документов и информации, связанных с оказанием финансовой поддержки;

7.2. в случае невыполнения Получателем условий настоящего Договора и (или) нарушения условий предоставления субсидии потребовать возврата субсидии.

Размер и порядок перечисления субсидии

8. Размер субсидии составляет ______________( ____________________________) рублей.

9. Перечисление субсидии осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Получателя в соответствии с реквизитами, указанными в настоящем договоре.

Срок действия Договора

10. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных условиями настоящего Договора.

Ответственность Сторон

10. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств
по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
11. В случае нарушения субъектом малого и среднего предпринимательства целей, условий и порядка предоставления субсидии, установленных Положением о предоставлении субсидии и договором о предоставлении субсидии, установленных по итогам проверок (мониторинга), проведенных Главным распорядителем и (или) уполномоченными органами муниципального финансового контроля, в соответствии с п.7.2 настоящего договора получатель возвращает Фонду субсидию:

          12.1. в размере и в сроки, установленные в полученном от Фонда требовании;

          12.2. на основании представления и (или) предписания Главного распорядителя, органа муниципального финансового контроля в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
Прочие условия

13. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

14. Стороны разрешают все споры путём переговоров.
15. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области. Срок рассмотрения претензии 10 дней с момента получения.
16. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

17. Любые изменения настоящего Договора должны быть совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:

Фонд:

Фонд «Новоуральский центр развития предпринимательства»

ИНН 6682998502;

КПП 668201001

ОГРН 1126600004629 по св-ву 66 №007111027 от 03.09.2012

Адрес юридический: 624130, Россия, Свердловская область, г. Новоуральск, ул. Л. Толстого 2А;

Адрес фактический: 624130, Россия, Свердловская область, г. Новоуральск, ул. Л.Толстого, 2А

тел.: (34370) 9-18-06, 9-13-99

р/с 40703810300110000034 в Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» г.ХАНТЫ-МАНСИЙСК

БИК 047162812, к/с 30101810465777100812

	Получатель субсидии:

	________     ________________ (Ф.И.О.)

МП
	_________  ________________ (Ф.И.О.)

МП (при наличии)

Приложение №1 к договору № _____ о предоставлении субсидии от «___»_____20___г.

ОТЧЕТ

о деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства

_________________________________________________________________________________________
(полное наименование субъекта малого предпринимательства)

1. Применяемая система налогообложения

□ общеустановленная;

□ упрощённая (УСН);

□ патентная система;

□ для сельскохозяйственных товаропроизводителей

2. Фактически осуществляемый вид деятельности:

□  торговля

□  услуги

□  производство
3. Основные финансово-экономические показатели субъекта малого и среднего предпринимательства получателя финансовой поддержки

	№
	Наименование показателя
	Ед.

Измере- ния
	на 01.01.2023 года
	на 01.07.2023 года
	на 01.01.2024 года
	на 01.07.2024 года
	на 31.12.2024 года

	1
	Доход от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС
	тыс. руб.

	2
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей)
	чел.

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников
	тыс. руб.

	4
	Объем налогов, сборов, страховых взносов, уплаченных в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налогов на добавленную стоимость и акцизов)
	тыс. руб.

	5
	Инвестиционное финансирование в основной капитал, всего:
	тыс. руб.

	5.1
	привлеченные заемные (кредитные) средства
	тыс. руб.

	5.2
	из них: привлечено в рамках программ государственной поддержки
	тыс. руб.

Примечание: Отчет представляется по состоянию нарастающим за год итогом

	Руководитель организации
	/

	(Должность)
	(Подпись)

	индивидуальный предприниматель

	«______»____________________20___г.

	М.П.(при наличии)

2